CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———-o0o———-
Hà Nội, ngày….tháng…..năm…..
ĐƠN XIN KINH DOANH NHÀ TRỌ
KÍNH GỬI: UBND XÃ/PHƯỜNG………….
Tôi làm đơn này đề nghị  ………………………………… xem xét việc cấp giấy phép kinh doanh nhà trọ cho tôi:
1. Thông tin chung về nhà trọ:
– Tên gọi: ……………………………………………………………………………..
– Địa chỉ: ……………………………………………………………………….…….
– Điện thoại: ………………………………………………………………………….
– Thời điểm bắt đầu kinh doanh: từ ngày …/…/…
2. Cơ sở vật chất kỹ thuật
– Tổng vốn đầu tư ban đầu: …………………………………………………….…….
– Tổng vốn đầu tư nâng cấp: …………………………………………………………
– Tổng diện tích mặt bằng (m2): ……………………………………………….……
– Tổng diện tích mặt bằng xây dựng (m2): …………………………….…………….
– Tổng số phòng: ……………………………….. Giá phòng: …………….………..
3. Chủ nhà trọ:
– Tôi tên là: …………………………………...…..Sinh ngày……………………….
– Căn cước công dân số …………..cấp ngày……………….…..tại…………………
– Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………………..………
– Nơi ở hiện tại: ……………………………………………………….……………..
– Trình độ:
Chúng tôi xin thực hiện nghiêm túc và đảm bảo chất lượng theo đúng tiêu chuẩn quy định.

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)